

**Reparatii capitale pe interior a
26 de odai si a coridorului, etajul
2, blocul 2, subsol, fasad al
Centrului de Plasament.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	130,050	36,45	4740,32
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,500	36,45	54,67
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	306,870	36,45	11185,41
4.	7122050013400	Zidar	h-om	5031,132	36,45	183384,75
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1144,516	36,45	41717,62
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4089,877	36,45	149076,00
7.	7123010010200	Betonist	h-om	67,200	36,45	2449,44
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	58,100	36,45	2117,74
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,780	36,45	137,78
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	385,000	36,45	14033,25
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	593,723	36,45	21641,20
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	2838,549	36,45	103465,10
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2965,766	36,45	108102,17
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	453,840	36,45	16542,47
15.	7133010012100	Ipsosar	h-om	73,370	36,45	2674,34
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	661,070	36,45	24096,00
17.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	85,050	36,45	3100,07
18.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	97,859	36,45	3566,96
19.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	124,140	36,45	4524,90
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1596,611	36,45	58196,47
21.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	683,298	36,45	24906,21
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,050	36,45	256,97
23.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,500	36,45	674,33
24.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,270	36,45	1176,25
25.	7422010060100	Timplar	h-om	1295,151	36,45	47208,25
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1166,730	36,45	42527,31
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3443,940	36,45	125531,62
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	113,627	36,45	4141,71
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	874,741	36,45	31884,30

		Total manopera				1033113,61
<u>Materiale:</u>						
1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	92,000	15,33	1410,36
2.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	324,450	7,85	2546,93
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	595,00	535,50
4.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	1,038	220,00	228,36
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,040	220,00	1108,80
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,246	180,00	44,28
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	136,072	180,00	24492,96
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,469	180,00	1704,42
9.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	14,280	15,80	225,62
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	45228,000	0,05	2261,40
11.	20301129300001	Usi interioare din MDF	m2	47,250	1980,00	93555,00
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	160,400	1150,00	184460,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	108,100	1100,00	118910,00
14.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare-pentru balcoane	m2	37,080	1100,00	40788,00
15.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	5,640	980,00	5527,20
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	118,055	52,50	6197,89
17.	2416566101573	Spuma de poliuretan	buc	52,825	52,50	2773,31
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	750,785	15,30	11487,02
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1030,148	30,60	31522,54
20.	24301161041601	Email alchidic Termolux pentru radiatoare	kg	8,125	45,60	370,50
21.	24302261000001	Fuga	kg	664,346	35,00	23252,10
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	9,375	19,80	185,62
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	78,020	18,80	1466,78
24.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	1546,551	18,80	29075,15
25.	24302261010102	Grund cu quart "Betonoground"	kg	418,860	18,80	7874,56
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,765	18,80	14,38
27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	34,050	18,80	640,14
28.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	77,020	35,00	2695,70
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	48,033	65,00	3122,15
30.	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,250	30,30	37,88
31.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	200,000	0,10	20,00
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	386,305	2,20	849,87
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4134,480	2,80	11576,54
34.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	260,450	2,80	729,26
35.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	65,952	4,90	323,16
36.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	72,964	5,60	408,60
37.	24621061105541	Adeziv Baunit Flex Marmor	kg	447,300	5,60	2504,88
38.	24621061200001	Adeziv "Clas Portelonat Gri" sau analog	kg	103,176	2,80	288,89
39.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	23,000	6,70	154,10
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	46,000	6,70	308,20
41.	25211067183741	Bagheta din polistirol pentru tavane	m	560,592	25,00	14014,80
42.	25211067183911	Baghete din mase plastice pentru faianta	m	191,520	3,80	727,78
43.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre B=450	m	29,200	90,00	2628,00
44.	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50 mm	m	23,690	12,80	303,23
45.	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110 mm	m	23,690	33,60	795,98
46.	25212167002103	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110 mm B/Y	m	36,050	33,60	1211,28
47.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,900	12,80	88,32

48.	25212167170501	Teava din material plastic d20 mm	m	193,800	12,80	2480,64
49.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	32,200	12,80	412,16
50.	25231567122301	Fitinguri din PVC, tip U, pentru canalizare d50 mm	buc	92,000	7,20	662,40
51.	25231567122302	Fitinguri din PVC, tip U, pentru canalizare d110 mm	buc	92,000	8,50	782,00
52.	2523156719201	Dibluri de masa plastica cu fibre de sticla	buc	1927,125	0,40	770,85
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	3115,552	5,80	18070,19
54.	2622102438000	Lavoar	buc	23,230	650,00	15099,50
55.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	23,230	980,00	22765,40
56.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	23,230	180,00	4181,40
57.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,070	750,00	52,50
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47847,241	1,45	69378,50
59.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	897,048	2,80	2511,74
60.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	130,050	6,80	884,34
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	19195,639	2,20	42230,41
62.	26531021008311	Tink	kg	432,400	27,80	12020,72
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2683,002	4,90	13146,71
64.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	1620,780	2,20	3565,72
65.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,887	18,80	35,48
66.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie pentru pardoseli 300x300 calitatea superioara	m2	369,286	140,00	51700,04
67.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie pentru pardoseli incaperi 300x300 calitatea superioara	m2	453,911	140,00	63547,54
68.	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie pentru pardoseli 600x600 calitatea superioara	m2	203,425	160,00	32548,00
69.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	10,500	75,00	787,50
70.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	4,305	760,00	3271,80
71.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,100	750,00	75,00
72.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,476	750,00	357,00
73.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4036,715	2,80	11302,80
74.	26661223510201	Adaptor was	buc	23,000	20,30	466,90
75.	26701122020521	Placi de granit ceramic-ступени, плитка нескользящая	m2	12,832	350,00	4491,20
76.	26701122020522	Placi de granit gr.15 mm	m2	79,677	1225,00	97604,33
77.	2670112202053	Placi de granit	m2	14,280	1225,00	17493,00
78.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1085,301	150,00	162795,15
79.	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	49,446	612,50	30285,67
80.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	314,900	9,00	2834,10
81.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	46,000	30,00	1380,00
82.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	46,000	0,85	39,10
83.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	383,607	115,00	44114,80
84.	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1008,000	2,25	2267,99
85.	27431235490261	Glafuri din tabla zincata pentru ferestre-lacrimari	m	29,200	90,00	2628,00
86.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri	m2	282,645	130,00	36743,85

		purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)				
87.	28112363062001	Grila ventilatie gata confectionata	buc	24,000	50,00	1200,00
88.	28112363062002	Grila ventilatie-usita plastice	buc	23,000	35,00	805,00
89.	28112363099001	Confectii metalice -уголок на ступени	m	21,200	25,00	530,00
90.	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava INOX	m	12,300	650,00	7995,00
91.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	39,725	2,25	89,38
92.	2822115708000	Element de sustinere	buc	36,000	1,50	54,00
93.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	25,800	25,60	660,48
94.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	8,100	20,80	168,48
95.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	25,000	175,00	4375,00
96.	2873122004100	Plase sudate	kg	254,520	9,00	2290,68
97.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	50,920	9,00	458,28
98.	28731220053151	Plasa 3Bp1-100*100	kg	14,000	9,00	126,00
99.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	1,038	15,00	15,57
100.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,016	15,00	60,24
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1404,840	0,40	561,95
102.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	377,000	0,40	150,80
103.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1350,000	0,10	135,00
104.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	600,000	0,10	60,00
105.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	200,000	0,05	10,00
106.	28741163124001	Elemente liniare de granit -plinta h=100 mm	m	9,180	122,50	1124,55
107.	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, plinta pentru pardoseli h=10 cm	m2	46,614	140,00	6525,96
108.	28741163125002	Elemente liniare din gresie ceramica, plinta pentru pardoseli h=10 cm-coridor	m2	13,342	140,00	1867,88
109.	28741163125003	Elemente liniare din gresie ceramica-otcos	m2	37,210	140,00	5209,40
110.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	200,000	0,40	80,00
111.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1461,360	0,40	584,54
112.	2875114200790	Cada de baie	buc	23,000	1850,00	42550,00
113.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	23,000	45,00	1035,00
114.	28751142029811	Sifon pt. cada de baie	buc	23,000	130,00	2990,00
115.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	46,000	55,00	2530,00
116.	28752741100011	Fitinguri PVC d20 mm	buc	200,000	9,70	1940,00
117.	28752741100012	Cot cu holinder d20 mm	buc	115,000	9,70	1115,50
118.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	225,000	1,30	292,50
119.	28752744005021	Corp de iluminat plafon pentru incaperi	buc	46,000	450,00	20700,00
120.	28752744005022	Corp de iluminat LED 600x600 cu sticla omogena	buc	57,000	450,00	25650,00
121.	2875276305086	Consola din otel profilat pt.glafuri	kg	15,300	14,50	221,85
122.	2875276305105	Conector	buc	133,200	1,80	239,76
123.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	23,000	350,00	8050,00
124.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	23,000	320,00	7360,00
125.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	46,000	45,00	2070,00
126.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	23,000	45,00	1035,00
127.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	23,000	45,00	1035,00
128.	50090961	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	50,000	5,50	275,00
129.	5009113	Prezoane	buc	201,960	6,30	1272,35
		Total materiale de construcții				1566732,02

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	42,342	5,60	237,13
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	90,487	5,60	506,73
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,521	300,00	156,30
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	10,278	7,80	80,17
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,914	16,70	65,36

6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	87,038	3,80	330,76
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,067	7,80	86,32
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	37,947	8,60	326,35
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,635	7,80	12,75
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,360	7,80	26,21
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	70,661	7,80	551,16
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,200	16,70	53,43
13.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	5,139	285,00	1464,62
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	24,510	150,00	3676,50
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,855	150,00	428,25
		Total utilaje de construcții				8002,04

Total	lei	2607847,67
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	232450,56
Transport materialelor	4,50 %	70502,94
Total	100,00 +	2910801,17
Cheltuieli de regie	10,50 %	305634,12
Total	100,00 +	3216435,29
Beneficiu de deviz	3,50 %	112575,24
Total	100,00 +	3329010,53
TVA	20,00 %	665802,11

Total deviz:

**3994812,6
4**

Intocmit

Director Iacovlev Iurie "Carnals
Grup"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)